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NINETY-FIRST DAY
Hall of the House of Representatives, Columbus, Ohio

Tuesday, September 8, 2015, 9:00 o'clock a.m.

The House met pursuant to adjournment.

Pursuant to House Rule No. 23, the Clerk called the House to order.

Representative Pelanda was selected to preside under the Rule.

The journal of the previous legislative day was read and approved.

INTRODUCTION OF BILLS

The following bills were introduced:

H. B. No. 325 - Representatives Green, O'Brien, S.
Cosponsors: Representatives Grossman, Sheehy, Bishoff, Hill, Rogers, Smith, 
K., Phillips, Sprague, Young, Brenner, Smith, R., Antani, Blessing, Burkley, 
Antonio, Boose, Hambley, Ginter, Sears, DeVitis, Rezabek, Thompson, 
Johnson, T., Ashford, Hackett, Buchy, Lepore-Hagan, Scherer, Fedor, 
Slesnick, Ramos, Brown, Terhar, McClain, Stinziano, Curtin, Huffman, Maag, 
Derickson, Conditt, Romanchuk.

To amend sections 5119.17 and 5139.01 and to enact sections 2151.26, 
2945.65, and 3701.70 of the Revised Code regarding encouraging pregnant 
women who are addicted to controlled substances to seek treatment.

H. B. No. 326 - Representatives Amstutz, McClain.

To amend sections 9.66, 122.16, 122.172, 122.173, 5709.65, 5709.66, 
5733.33, 5733.42, 5733.98, 5747.01, 5747.02, 5747.05, 5747.054, 5747.055, 
5747.056, 5747.059, 5747.21, 5747.212, 5747.22, 5747.27, 5747.28, 5747.29, 
5747.331, 5747.37, 5747.65, 5747.66, 5747.71, 5747.75, 5747.76, 5747.80, 
5747.81, and 5747.98 and to repeal sections 5733.48, 5747.051, 5747.057, 
5747.26, 5747.261, 5747.31, 5747.32, 5747.34, 5747.35, 5747.36, 5747.38, 
5747.39, and 5747.77 of the Revised Code to make technical changes to the 
state income tax law, to modify the requirements for receiving the joint filing 
credit, and to provide that, for the 2015 taxable year, any taxable business 
income under $125,000 for married taxpayers filing separately or $250,000 
for other taxpayers is subject to the graduated tax rates applicable to 
nonbusiness income, while business income in excess of those amounts 
remains subject to the existing 3% flat tax.

H. B. No. 327 - Representative Gonzales.
Cosponsors: Representatives Conditt, Dever, Grossman, Hackett, Hambley, 
Hill, Johnson, T., O'Brien, M., Perales, Ryan, Schaffer, Smith, K., Terhar, 
Young.

To amend section 323.151 of the Revised Code to extend eligibility for the 
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enhanced disabled veterans homestead exemption to veterans whose disability 
rating is less than total but who have been judged by the Department of 
Veterans Affairs as unable to secure or follow a substantially gainful 
occupation as a result of service-connected disabilities. 

Said bills were considered the first time.

MOTIONS AND RESOLUTIONS

Representative Slaby moved that the following resolutions be read by title 
only and brought up for immediate adoption:

H. R. No. 202 - Representative McColley
Honoring Hope Wischmeyer as the 2015 National Miss Poppy. 

H. R. No. 203 - Representative McColley
Honoring Ted McColley as a 2015 Goode Water Skiing National Champion. 

The motion was agreed to.

The question being, “Shall the resolutions be adopted?”

The resolutions were adopted.

On motion of Representative Slaby, the House adjourned until Monday, 
September 14, 2015 at 9:00 o'clock a.m.

Attest: BRADLEY J. YOUNG,
Clerk.
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